



عکس: کاروکارگر - مصطفی صفری

دولت از اصلاح قیمت حامل‌های انرژی در بخش اشتغال استفاده می‌کند

سخت‌گویی دولت گفت: تمام محله‌های فرسوده کشور در داخل و خارج از تهران را شناسایی کردیم و تصمیم داریم سالانه ۱۰۰ هزار واحد از این‌ها را نوسازی کنیم. به گزارش خبرگزاری‌ها، محمدباقر نوبخت دیروز در نشست خبری با خبرنگاران با اشاره به حوادث اخیر تهران و برخی شهرها اظهار داشت: باید در رخداد‌های اخیر، اعتراضات و اغتشاشات را از هم جدا کنیم؛ در آن صورت با توجه به تمایز اعتراض و اغتشاش دستورالعمل‌هایی داریم که در دولت آن را انجام می‌دهیم. وی افزود: در این دستورالعمل نخست مشور حقوق شهروندی و سپس حصول امنیت ملی در دستور کار است. نوبخت افزود: اعتراض و پیام‌رسانی مردم از منظر حقوق شهروندی، محترم و معتبر در چارچوب قانون می‌تواند انجام شود و دولت پایبندی خود را به حقی که شهروندان دارند، نشان داده است.

ادامه در صفحه ۲

رهبر انقلاب در دیدار هفتگی با تعدادی از خانواده‌های معظم شهیدان:

دشمنان ایران هم‌پیمان شدند تا برای نظام اسلامی مشکل ایجاد کنند

- ♦ دشمن همواره منتظر فرصت برای ضربه زدن به ملت ایران بوده است
- ♦ در خصوص قضایای اخیر حرف‌هایی داریم که در وقت آن با مردم سخن خواهیم گفت
- ♦ روح شجاعت، فداکاری و ایمان مانع اعمال دشمنی دشمنان است

در صفحه ۲



در نشست فوق‌العاده اعضای فراکسیون امید با مسئولان اطلاعاتی و امنیتی مطرح شد:

باید به وضع معیشتی مردم رسیدگی شود

عضو شورای مرکزی فراکسیون امید مجلس شورای اسلامی از برگزاری نشست فوق‌العاده اعضای این فراکسیون با مسئولان اطلاعاتی و امنیتی کشور در مورد حوادث اخیر خبر داد. فاطمه ذوالقدر روز سه‌شنبه در گفت‌وگو با ایرنا گفت: در این نشست مسئولان اطلاعاتی و امنیتی کشور گزارشی از آخرین وضعیت حوادث اخیر و همچنین اقدامات انجام شده برای جلوگیری از تکرار این حوادث ارائه کردند. وی خاطر نشان کرد: در این نشست تأکید شد که باید به وضعیت معیشتی مردم رسیدگی شود و مسئولان باید برای حل مشکلات مردم تلاش کنند. نماینده مردم تهران در مجلس ادامه داد: از سوسی دیگر باید با کسانی که می‌خواهند نظم و امنیت کشور را بهم بریزند و به تخریب امکان عمومی می‌پردازند به صورت جدی برخورد شود. ذوالقدر یادآور شد: برای حل مشکلات مردم باید هر سه قوه با هم همکاری کنند تا مشکلات مردم زودتر حل شود.

ادامه در صفحه ۲

موگرینی:

اتحادیه اروپا همچنان به تلاش‌ها برای اجرای برجام ادامه می‌دهد

فدریکا موگرینی مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا در گزارشی کار سال ۲۰۱۷، دفاع از برجام را در این سال، لحظاتی دشوار برای چندجانبه‌گرایی، تأکید کرد که این اتحادیه (در سال ۲۰۱۸) همچنان به تلاش‌های خود برای اجرای برجام توسط همه طرف‌ها ادامه خواهد داد. به گزارش ایرنا، موگرینی در گزارشی کار پایان سال ۲۰۱۷ که در سایت شخصی او منتشر شد نوشت: در سال ۲۰۱۷ پس از اعلام تصمیم دونالد ترامپ رئیس‌جمهور آمریکا برای تأیید نکردن دوباره توافق هسته‌ای با ایران، لحظات دشواری برای چندجانبه‌گرایی ایجاد شد. وی با اشاره به بیانیه‌ای که در آن زمان در واکنش به این تصمیم ترامپ منتشر کرد و همچنین ریاست او بر جلسه کمیسیون مشترک برجام در نیویورک در ماه سپتامبر، افزود: در آن جلسه ما بار دیگر تأکید کردیم که ایران در حال اجرای توافق هسته‌ای است و این مساله را از آژانس بین‌المللی انرژی اتمی ۹ بار تأیید کرده است.

ادامه در همین صفحه

صفحه ۳

حوادث شغلی و آنچه بر سر کارگران می‌آید
دیه جای هیچ چیز را پر نمی‌کند

صفحه ۱

وزیر علوم:
الگوی جدید پذیرش دانشجوی طراحی می‌شود

صفحه ۴

یک نماینده مجلس شورای اسلامی:
دولت در مورد حذف یارانه‌بگیران اختیار تام دارد

صفحه ۱۲

وزیر بهداشت:
هیچ وقت نگفتم روغن پالم مضر و سرطان‌زاست

کمیسیون خاورمیانه‌ای کمیته بین‌المللی حقوق بشر:

اغتشاشات ایران توطئه‌ای علیه امنیت بین‌المللی است و از اربیل مدیریت می‌شود

«از اظهار نظرهای تحریک‌آمیز و مداخله خارجی باید خودداری شود.»

هشدارهای دو کشور سوریه و ترکیه درباره توطئه ایجاد آشوب در ایران در حالی ابراز شده است که حزب «الدمقراطی الاشرافی» (دموکراتیک سوسیالیست) موریتانی هم در واکنش به آشوب‌های اخیر در برخی شهرهای ایران، در بیانیه‌ای این حوادث را تلاش استبدادگرایانه به‌نام‌پندگی آمریکاروزن صهیونیستی برای توطئه علیه انقلاب اسلامی دانست.

این حزب، اتفاقات اخیر را «امر جدیدی» ندانسته و افزوده است که این رویدادها «انتقام‌گریز آمریکاملت‌ایران» به دلیل مقابله با طرح‌های هرج‌ومرج ویرانگری است که واکنشگن: به نفع منافع دشمن صهیونیستی آن رهبری می‌کنند، به خصوص که نمونه‌های این طرح‌های فتنه‌انگیز را در جنگ‌های فرقه‌ای و تکفیری در منطقه به خصوص در عراق، سوریه، شاد، اوسد».

شایان ذکر است: برخی شهرهای ایران از جمله تهران از پنجشنبه گذشته شاهد اعتراضاتی به وضعیت اقتصادی بود که با شعارهای ساختار شکنانه عصری که اقدام به تخریب و آشوب کردند، به انحراف کشیده شد و زمینه را برای فعال شدن عناصر مخرب فراهم کرد که در نتیجه اغتشاش این عناصر، تاکنون بیش از ۱۰ نفر در چندین شهر جان خود را از دست داده‌اند.

مردم و دولت ایران توطئه را خشی میکنند

از سوی دیگر ، یک مقام وزارت خارجه سوریه ضمن اعلام همستگی کامل با ایران در موضوع حوادث اخیر

ایران را محکوم می‌کند؛ تصریح کرده که آمریکا و رژیم صهیونیستی را به شدت محکوم می‌کند. به گزارش خبرگزاری فارس، این مقام دولت سوریه ضمن بیان اینکه «ما بشدت مواضع دولت آمریکا، اسرائیل و ایزدست‌های آنان درباره وضعیت فعلی این فتنه بر اساس رژیم صهیونیستی خواهد کرد. ابوسعید گفت: مدیریت این تحریکات از سوی برخی کشورها نقض آشکار قوانین بین‌المللی است و به ویژه بعد از اظهارات دونالد ترامپ در خصوص تحولات ایران و حمایت از اغتشاشات مشخص شده که این تحریکات از یک اتاق عملیات در اربیل مدیریت می‌شود.

به گفته کمیسیون خاورمیانه‌ای کمیته بین‌المللی حقوق بشر، این اتاق عملیات با حضور اسرائیلی نظامی از آمریکا، اسرائیل و کشورهای عربی ایجاد شده است و سه مسئول و نماینده شخصی از یک کشور عربی مشخص در این اتاق عملیات حضور دارند. به گفته او اتاق عملیات دیگری هم علیه ایران ایجاد شده که در شهر «هرات» افغانستان واقع شده است و نمایندگان نظامی از اسرائیل، کشورهای عربی و گروهک تروریستی جیش العدل در آن حضور دارند.

آمریکایی، اسرائیلی و عرب در کشورهای عربی حاشیه خلیج فارس از این وضعیت سوء استفاده می‌کنند تا مانند مصر، سوریه و عراق، آن را به اقداماتی مدیانی که از پیش برنامه ریزی شده تبدیل و جرعه طائفه‌گرایی را در ایران روشن کنند.

به گفته این مسئول بین‌المللی این اقدام به این دلیل صورت گرفته تا بار دیگر جهان از توجه به پرونده قدس و واکنش‌های بین‌المللی که نسبت به آن ایجاد شده بود، غافل شود و پروژه‌های سرگرفته شود تا فتنه مذهبی اسلامی به راه افتد که این فتنه به اسرائیل خدمت زیادی خواهد کرد. ابوسعید گفت: مدیریت این تحریکات از سوی برخی کشورها نقض آشکار قوانین بین‌المللی است و به ویژه بعد از اظهارات دونالد ترامپ در خصوص تحولات ایران و حمایت از اغتشاشات مشخص شده که این تحریکات از یک اتاق عملیات در اربیل مدیریت می‌شود.

به گفته کمیسیون خاورمیانه‌ای کمیته بین‌المللی حقوق بشر، این اتاق عملیات با حضور اسرائیلی نظامی از آمریکا، اسرائیل و کشورهای عربی ایجاد شده است و سه مسئول و نماینده شخصی از یک کشور عربی مشخص در این اتاق عملیات حضور دارند. به گفته او اتاق عملیات دیگری هم علیه ایران ایجاد شده که در شهر «هرات» افغانستان واقع شده است و نمایندگان نظامی از اسرائیل، کشورهای عربی و گروهک تروریستی جیش العدل در آن حضور دارند.

سخت‌گویی کمیسیون تلفیق:

شرکت‌های بیمه مکلف به اختصاص اعتبارات برای کاهش تصادفات شدند

با اشاره به مصوبه مربوط به تبصره ۱۲ لایحه بودجه سال ۹۷ کل کشور عنوان کرد: بر اساس این مصوبه دستگاه‌های اجرایی مجازند از مرحله فروش اموال مکلفند ۲۷۵ میلیارد تومان از اصل حق بیمه شخص ثالث را طی جدولی بر اساس فروش بیمه هر یک از شرکت‌های بیمه‌ای تعیین و به تصویب شورای عالی بیمه‌ای برسانند. این وجوه را در اختیار سازمان راهداری و حمل و نقل جاده‌ای کشور، نیروی نظامی و سازمان آژانس کشور قرار دهند تا در امور منجر به کاهش تصادفات صرف شود.

مختلفی شکل بگیرد که نتیجه بررسی این کارگروه‌ها به صورت پیشنهاد در صحن کمیسیون ارائه شده و در مورد آن اظهار نظر شود. وی اضافه کرد: در این جلسه نمایندگان با این مسأله که در آمل‌های آموزش و پرورش و ادارات کل آموزش و پرورش استان‌ها اختصاصی شوند مخالفت کردند که این پیشنهاد دولت بود اما در جای دیگر به وزارت آموزش و پرورش اجازه دادند که به منظور ساماندهی، بهینه‌سازی و کاربری بخشی از املاک و فضایی آموزشی، ورزشی و تربیتی و ملا حظات آموزشی و تربیتی نسبت به احداث، بازسازی و بهره‌وری آنها

سخت‌گویی کمیسیون تلفیق بودجه ۹۷ گفت: برای موارد اشتغال، حامل‌های انرژی، نه‌تأثیر دهی دولت و بخش خصوصی و بانک‌ها و همچنین اوراق مالی اسلامی، هر کدام کارگروهی جداگانه در کمیسیون تلفیق تشکیل شد. به گزارش خبرگزاری فارس، علی‌اصغر یوسف‌نژاد در نشست خبری که صبح سه‌شنبه در مجلس شورای اسلامی برگزار شد، طی سخنانی اظهار داشت: بر اساس تصمیم نهایی کمیسیون مقرر شد در ۵ موضوع اصلی و با همکاری دولت در کمیسیون تلفیق به همراه مرکز پژوهش‌ها و همچنین دیوان محاسبات کارگروه‌های

موگرینی:

اتحادیه اروپا همچنان به تلاش‌ها برای اجرای برجام ادامه می‌دهد

ادامه از همین صفحه

موگرینی ادامه داد: اتحادیه اروپا به عنوان یک قدرت قابل اعتماد و چندجانبه، همچنان برای اجرای توافق هسته‌ای توسط تمام طرف‌ها کار خواهد کرد. به گزارش ایرنا، تصمیم آمریکا درباره عدم تأیید ادعای پایبندی ایران به برجام در تاریخ ۱۳ اکتبر ۲۰۱۷ (۲۱ مهر ماه ۹۶) با واکنش‌های مخالف طرف‌های دیگر توافق هسته‌ای و اتحادیه اروپا رو به رو شده بطوری که فدریکا موگرینی مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا و وزیران امور خارجه سایر قدرت‌های جهانی شریک در برجام بارها بر نتیجه بخش بودن توافق هسته‌ای و لزوم حفظ توافق و ادامه پایبندی همه طرف‌ها تأکید کرده‌اند.

آخرین جلسه کمیسیون مشترک برجام در سال ۲۰۱۷ روز چهارشنبه ۱۳ دسامبر (۲۲ آذر) در وین برگزار شد و عباس عراقچی معاون وزیر خارجه کشورمان در پایان این نشست گفت: تمامی اعضای ۵+۱ خیلی صریح و شفاف به آمریکا اعتراض و تأکید کردند که آمریکا باید تعهدات خودش را بطور کامل و دقیق انجام دهد.

موگرینی در سال ۲۰۱۷ بارها بر ضرورت حفظ و تداوم اجرای برجام تأکید کرد و در این زمینه، اتحادیه اروپا را در موضعی آشکار در برابر دولت آمریکا قرار داد. یک روز پیش از جلسه آزه مذ کمیسیون مشترک برجام، موگرینی در اظهاراتی در پارلمان اروپا با دفاع از توافق هسته‌ای با ایران، تعامل با ایران را به نفع کل منطقه خاورمیانه دانست و گفت: اطمینان دارم آمریکا نیز به اجرای کامل برجام متعهد خواهد بود و این پیام را از وزیر خارجه آمریکا دریافت کردیم.

کیانوش را:

صداوسیما به جای همگرای، کینه‌پرانی می‌کند

یک فعال سیاسی اصلاح‌طلب گفت: هنر صداوسیما صرفاً از بین بردن همه سرمایه‌های انسانی و افراد مورد اعتماد مردم است. صداوسیما ملی باید در خدمت منافع ملی ایران باشد در حالی که می‌بینیم کینه‌پرانی آن تمامی ندارد.

محمد کیانوش را در گفت‌وگو با خبرنگار سیاسی ایپنا، درباره اعتراضات اخیر صورت گرفته طی روزهای گذشته در تهران و دیگر شهرهای کشور گفت: صدا و سیما به عنوان یکی از تاثیرگذارترین رسانه‌ها متأسفانه نتوانسته است رسالتی که در جهت گسترش صلح، دوستی و عدم خشونت باید داشته باشد را به انجام برساند.

وی خاطر نشان کرد: متأسفانه صدا و سیما در عملکرد سیاسی و جناحی خود بعضاً به جای همگرایی و وحدت به توزیع نفرت و کینه در میان گروه‌های اجتماعی مبادرت کرده است. صدا و سیما به عنوان یک دانشگاه می‌تواند نه فقط در مواقعی خاص و صرفاً در هنگام بروز برخی از بحران‌ها بلکه به عنوان رویکردی همیشگی در جهت محبت و دوستی و از بین بردن کینه و نفرت اقدام کند. این فعال سیاسی اصلاح‌طلب ادامه داد: کینه‌پرانی صدا و سیما تمامی ندارد. به عنوان مثال کینه‌پرانی و دروغ‌پردازی علیه آیت‌الله هاشمی و اصلاح‌طلبان تمامی ندارد.

وی افزود: اصلاح‌طلبان را به بهانه ۹ دی مورد هجوم و تهمت قراردادن چه سودی برای منافع کشور دارد؟ بجای وحدت، صدا و سیما نفرت منتشر می‌کند؟ آیا واقعا این رفتارها عادی است؟ کینه‌ورزی صدا و سیما علیه مرحوم آیت‌الله هاشمی و سید محمد خاتمی چه زمانی تمام می‌شود؟ هنر صدا و سیما باید صرفاً از بین بردن سرمایه‌های انسانی و افراد مورد اعتماد مردم باشد؟ صدا و سیما ملی باید در خدمت منافع ملی ایران باشد. کیانوش را تأکید کرد: صدا و سیما همین ۹ دی را می‌تواند با رویکردی سنجیده و مبتنی بر منافع ملی تبدیل به نوعی هم‌گرایی میان همه جناح‌های سیاسی کند اما با کوبیدن بر طبل جدایی و اختلاف باعث یک جانبه‌نگری تحلیلی در مسائل می‌شود.

وزیر علوم:

الگوی جدید پذیرش دانشجوی طراحی می‌شود

وزیر علوم، تحقیقات و فناوری گفت: کنکور و مبحث جدید نحوه ورود به دانشگاه مورد سوال بسیاری از افراد است و تأکید داریم الگو و روش مناسبی برای جذب و پذیرش دانشجوی به جای کنکور تا سال‌های آینده نزدیک، تدوین و طراحی شود.

به گزارش ایرنا، منصور غلامی روز سه‌شنبه در آیین تجلیل از برگزیدگان بیست و دومین دوره المپیاد علمی دانشجویی کشور در سازمان سنجش ابراز امیدواری کرد استمرار این تلاش‌ها و کوشش‌ها مقلدمات لازم را برای دانشجویان واجد شرایط در مجامع علمی بزرگ تر در داخل و خارج از کشور فراهم آورد.

عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی با اشاره به موضوع کنکور و نحوه پذیرش فعلی دانشجویان در دانشگاه‌های کشور گفت: در مباحث مربوط به ارزیابی و سنجش علمی نخبگان در همه سطح گزینش و انتخاب علمی برای ورود به دانشگاه‌ها و مسابقات به روش‌های دقیق علمی در زمینه سنجش و آموزش کشور نیاز داریم.

غلامی اظهار داشت: مبحث کنکور نحوه برگزاری آن همیشه مورد سوال بسیاری از افراد در کشور است که تا چه زمانی قرار است کنکور باشد و نحوه پذیرش ورود به دانشگاه‌ها به همین نحوه فعلی دنبال شود و این چالش است که همواره ما با آن مواجه هستیم.

وی با تأکید بر اینکه برای مرتفع کردن این چالش، گروه‌های فراوانی اعم از کارشناسان، متخصصان و دست‌اندرکاران حوزه آموزش و سنجش در تلاش‌اند که الگو و مدل مناسبی را طراحی کرده و ارائه دهند. ابراز امیدواری کرد نتیجه و خروجی این گروه‌ها به مسیری بهتر و کامل‌تر در آینده نزدیک منجر شود.

ناآرامی‌های اخیر ربطی به دانشگاه‌ها و دانشجویان ندارد

همچنین، وزیر علوم تحقیقات و فناوری با اشاره به بروز ناآرامی‌های روزهای اخیر، این مسائل و مشکلات پیش آمده در سطح خیابان‌ها را بی‌ارتباط به دانشگاه‌ها و دانشجویان دانست.

غلامی روز سه‌شنبه در جمع خبرنگاران افزود: این ناآرامی‌ها مربوط به دانشگاه تهران نبوده و صرفاً عده‌ای خاص پشت‌نرده‌های دانشگاه تهران رفته و درصدد ورود بوده‌اند که توسط خود دانشجویان این ورود این افراد جلوگیری شد.

وزیر علوم تصریح کرد هیچ‌گونه تحرک و تنش‌هایی که تا این تاریخ با دانشگاه‌ها و دانشجویان داشته باشد مرتبط به دانشگاه‌ها و محیط‌های آموزشی نبوده و هرگونه گفته و بیانی در این خصوص کذب محض است.

وی همچنین در پاسخ به سؤالی که شماری از دانشجویان طی روزهای اخیر در حاشیه شلوغی‌های خیابانی دستگیر شده‌اند گفت: کسی در این رابطه دستگیر نشده؛ تعدادی بازداشت شده بودند که با دخالت من و رییس دانشگاه تهران آزاد شده‌اند.

وی تأکید کرد اگر چنانچه دانشجویی در حین مسایل اخیر در خیابان‌ها دستگیر شده باشد وزارت علوم خبری آن‌ان ندارد و دانشگاه‌ها نیز چیزی را در این رابطه گزارش نکرده‌اند.

عضو کابینه دولت دوازدهم تأکید کرد هیچ دانشجویی و دانشگاهی در زمینه مسایل اخیر دستگیر و زندانی نشده و اگر کسی چنین ادعایی می‌کند کذب محض است.

ناآرامی‌های اخیر، به زودی پایان می‌یابد

معاون امنیتی انتظامی وزارت کشور تأکید کرد در بیشتر مناطق کشور شرایط عادی است و با همکاری مردم و با تلاش نیروهای تأمین کننده نظم و امنیت، ناآرامی‌های اخیر در برخی مناطق به زودی پایان می‌یابد.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی وزارت کشور، حسین ذوالفقاری روز سه‌شنبه در گفت‌وگو با دربارہ اتفاقات اخیر اظهار کرد در برخی تجمع‌ات اخیر سیاست شورای امنیت کشور کنترل اوضاع بوده است و پلیس و دیگر نیروهای امنیتی بیشترین مدارا را در کنترل شرایط و برخورد با معترضان از خود نشان داده‌اند.

وی افزود: با همه این موارد، تا جایی که تعرض به بیت‌المال و اموال مردم و برخی از مراکز نظامی صورت نگرفته بود، می‌پس و نیروهای امنیتی مدیریت صحیح‌باکترین هزینه بود اما در مواردی توسط برخی از عناصر متعرض این جمع‌ات به خشونت کشیده شد که نیروهای انتظامی و امنیتی با افراد تخریب‌گر با اقتدار و قاطع مقابله کردند.

کار و کارگر استان آذربایجان غربی
 اخبار ویژه استان آذربایجان غربی را در صفحه ۷ بخوانید